Or. Perg. Ein sicher echtes herzogliches S. der älteren Art (Schultz, Schlesische Siegel S. 8. (II. 12)) an grün- 
seidnen Fäden hängt an der Urkunde, deren Schriftzüge und sonstige äussere Beschaffenheit den Verdacht der 
Fälschung — dann aber schon in früher Zeit, etwa zu Anfang des 14. Jahrhunderts — nahelegen. • Regesten 
No. 918. Es scheint, dass man in dem obenbezeichneten Zeiträume die damals verlorene Aussetzungsurkunde für 
Pilz durch Anfertigung eines Falsifikats ersetzt und an dieselbe ein vorhandenes echtes Herzogssiegel angehängt hat.

XIX. 1258, August 14. Ottmachau.
Bischof Thomas I. von Breslau vidimiert die Urkunde No. II.

Nos Thomas miseratione divina Vratislaviensis episcopus protestamur universis presentibus 
et futuris, vidisse litteras domini abbatis Camenicensis non abolitas, non cancellatas nec in ali­
qua sui parte vitiatas, quarum tenor de verbo ad verbum talis erat: — No. II. —

Horum et prelatorum sigilla, quorum nomina dicte littere sunt inscripta, eidem instrumento 
apensa vidisse protestamur, videlicet Henrici Gneznensis archiepiscopi, Laurencii episcopi Vrat., 
Egidii eiusdem ecclesie archidiaconi, Bartholomei custodis et ipsius lanusii filii larachii. Ad 
cuius rei testimonium litteram presentem sigillis nostro, Ecardi, Leonardi canonicorum nostrorum, 
Petri cancellarii et canonici nostri fecimus roborari. Tunc et presentes aderant: dominus Mileyus 
canonicus et procurator noster, dominus Leonardus capellanus curie nostre, Hermannus et Voys- 
laus notarii et capellani curie nostre. Datum in Otomuchow anno domini M0.CC°.LVHI. in 
vigilia Assumptionis sancte Marie.

Or. Perg. An Pergamentstreifen hängen die wohlerhaltenen Siegel des Bischofs Thomas, der Domherren 
Mileyus, Leonardus und Eccardus. Ein 5. S., für welches man dasjenige des Kanzlers Peter erwarten müsste, nach 
Inhalt der Urkunde, gehört einem in derselben nicht genannten Domherrn Konzo an. Vgl. Schultz, Siegel. S. 10 
(IV. 30) und Pfotenhauer S. 17 (A. IX. 60, X. 67. 70) und S. 37 (B. X. 109). Regesten No. 1005.

XX. 1260, Mai 14. Ottmachau.
Bischof Thomas I. von Breslau bestätigt den Cisterciensern zu Kamenz die ihnen geschenkten 

und verliehenen Güter und Zehnten.
lu nomine domini amen. Nos Thomas dei gratia Vratislaviensis episcopus notum facimus 

universis, quod, cum in domo de Kamenez canonicorum regularium ordinis sancti Augustini peni­
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tus deficeret observancia*) regularis, cum fratres in domo eadem constituti regulariter non viverent, in 
uno dormitorio non dormirent nec in refectorio comederent, post multas ammoniciones et comminacio- 
nis eisdem canonicis factas, ut domum eandem per aliquas personas sui ordinis magis idoneas in 
temporalibus et spiritualibus reformarent et ipsi per plures annos id facere contumaciter neglexe­
runt, immo destructi ab emundatione correctionis nostre domum in statu huiusmodi posuerunt, 
quod defecit omnimode tam in personis quam in observancia regulari tribus solummodo fratribus 
in eadem manentibus vitam et propositum non tenentibus regulare. Quare nos zelo dei accensi 
de consilio virorum prudentum et specialiter viri honorabilis magistri lacobi archidiaconi Lco- 
diensis domini pape capellani tunc in partibus Polonie et circumadiacentibus domini pape vices 
gerentis, nunc autem patriarchę Iherosolimitani, cum consensu capituli nostri, planta inutili dic­
torum canonicorum funditus de domo eadem evulsa, Cisterciensem ordinem in dicta domo plan­
tavimus, sperantes, immo certum habentes, quod per eos debeat in temporalibus et spiritualibus 
reformari, dictos tres canonicos in locis competentibus commode collocantes. Unde domum ipsam 
ordini Cisterciensi in nomine domini perpetue confirmamus, possessiones domus eiusdem confir­
mantes eisdem, quarum nomina sunt: Ipsum Kamenez, ubi domus eadem sita est, Rogousca, 
Istebca, Grochovischa, Pantnoua), que ville obvenerunt ipsi monasterio ex donacione domini 
lanusii archidiaconi Vratislaviensis una cum Pantnovo, Ratayna’), quam contulit dominus Mar­
tinus Semeniz canonicus Vratislaviensis. Ex donacione autem domini Heynrici senioris ducis 
Slesie collatum . est dicte domui quoddam desertum a nonasterio ipso usque ad metas inter 
Poloniam et Bohemiam2), in quo site sunt iste ville: villa Heinrici3), villa Henricib)4), villa Hel- 
mirici5), villa Meinfridi6), villa Volmari7). Habent eciam ibi Sosnavam8), quam contulit domui 
miles Moyek. Habet nihilominus prefata domus ex donacione Vratislaviensium episcoporum 
Cipriani, Laurencii et nostra decimas harum villarum, et primo decimas ecclesie de Bardo, super 
qua**) specialiter predictum monasterium est fundatum, que sunt in Cbanovo, Prilanc quod modo 
dicitur Francberc0), in Pilez, Gerumswalde 9), lansbach ’ °), Potvorovo 11), item in Grochovischa 
hominum ducis, que modo in tria est divisa, in Grochoviam 12), Brasovice, que Pomerium13) dici­
tur et in Paulovicz"3)14) et eciam in Sluseyovo’5). Habet et has decimas de mensa episcopali sibi 
perpetuo collatas: in ipso Kamenez, in Rogousca, in Istebca, in Grochovischa filiorum laracii, in 
Lopeniza16), in Gola cum Kidlini et Mechnik ’7), Grodcou cum suo circuitu, Michalou cum suo 
circuitu6), item decimam ville de Rosomanca 18) de Predborova quod dicitur Soneheyde19), Clu- 
chova20), Ovesonovo utrumque21), de Grodische, quod est villa Lamberti22), et villa Burcardi23):